quarantacinque) per mille del fatturato, in misura, quindi, inferiore a quella 

stabilita come massima dalla legge;  

RITENUTO  di prevedere per l’anno 2025 che il versamento non sia dovuto per importi 

contributivi - calcolati in base a quanto previsto dalla presente delibera - pari od 

inferiori alla soglia di € 3.150,00 (tremilacentocinquanta/00), ritenuta congrua in 

ragione del principio di economicità e sostenibilità dell’azione amministrativa 

inerente all’applicazione del prelievo; 

RITENUTO di prevedere l’obbligo di dichiarazione in capo al legale rappresentante o, per le 

sole imprese non residenti in Italia e senza stabile organizzazione nel territorio

[...]

possibile una puntuale individuazione della porzione di ricavi rilevanti a tal fine, si dovrà effettuare 

un calcolo percentuale basato sul chilometraggio percorso nel territorio dello Stato rispetto alla 

tratta complessiva. 

16. Il versamento non è dovuto per importi contributivi pari od inferiori a € 3.150,00 (euro 

tremilacentocinquanta/00), cifra individuata quale soglia di esenzione. 

Articolo 3 

Dichiarazione 

1. Il legale rappresentante o, per le imprese non residenti in Italia e senza stabile organizzazione nel 

territorio dello Stato, il rappresentante fiscale o direttamente il soggetto estero mediante